
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 
Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 
 

 

 
 
Prot. n . 6366/4.1.o 
 
CUP: B63D20000200006 
CNP: 10.8.6AFESRPON-VE2020-231 
 

Oriago, 9/10/2020 
 

OGGETTO:  Assunzione  incarico  PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A  TITOLO  NON ONEROSO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla Gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a 
promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto approvato dal Collegio docenti con delibera n. 18 del 
25/05/2020 e approvato dal Consiglio d’istituto verbale con n. 26 del 12/06/2020  delibera n°2; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n.AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. Prot. n° 2751/4.1.c Oriago, 7/05/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 20/12/2018 e successive modificazioni e integrazione con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.17 dell’11 /12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020;  



RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 10.8.6AFESRPON-VE2020-231, prioritariamente fra il personale interno; 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano; 
VALUTATO che l’incarico verrà svolto a titolo non oneroso e che i risparmi derivanti dall’incarico di 
progettista potranno incrementare gli acquisti; 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica 
ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Pon in 
oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida e che non sussistono incompatibilità; 

 
DETERMINA 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del 

PONFESR progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
 

 
Sottoazione 

Codice 

Identificativo 

progetto 

 
Titolo progetto 

Importo 

autorizzato   

forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.6.A 

10.8.6A- 
FESRPON-

VE2020-231 

SMART 
CLASS: 

La scuola    
non si 
ferma 

 
12.300,00 

 
700,00 

 
€ 13.000,00 

 
Le attività di progettazione consisteranno 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione 
del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10438 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca; 

 attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 
telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 
acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 
rendere necessarie; 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. E viene pubblicata all’albo del sito 
web dell’Istituto. 

 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        (Dr.ssa Angelina Zampi) 

                    Firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’amministrazione  

digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 


